



نصرالله: کوه صبر

سید هادی نصرالله طی عملیاتی محرمانه در سرزمین های اشغالی به شهادت رسید. خویشتنداری و طمأنینه دبیرکل حزب الله در این صحنه غم انگیز، ستودنی است. برای مشاهده این کلیپ کیو آر کد مقابل را اسکن کنید.



در تاریخ لبنان، چه در زمان جنگ داخلی و چه در مقابله با تجاوز نظامی اسرائیل، هیچ گاه دیده نشد فرزند یکی از رهبران گروه های سیاسی و یا شبه نظامیان در راه مبارزه کشته شده باشد. این واقعه، موجی از احساسات جوشان همدردی، احترام و شیفتگی را نسبت به دبیرکل حزب الله در میان همه طوائف مذهبی لبنان در پی داشت، به گونه ای که همه آحاد ملت لبنان از هر دین و مذهبی، تحت تأثیر شدید این واقعه قرار گرفتند

سایر شهیدان مقاومت است، تفاوتی میان آنان نیست. من نیز مادری چون مادر سایر شهیدان هستم. در اخبار شنیده ام که دشمن پیشنهاد مبادله پیکر فرزندم با اجساد نظامیان صهیونیست را کرده که در جریان عملیات ناکام انصراریه در لبنان مانده اند. او کورخوانده است و باید پیکر همه شهیدان را بدهد و اسیران را آزاد کند. تنها یک پیکر را قبول نداریم و تسلیم پیشنهادهای وقیحانه اشغالگران نمی شویم».

ماجرای شهادت

روز دوازدهم سپتامبر سال ۱۹۹۷ سه تن از رزمندگان حزب الله در حمله به یکی از مواضع ارتش اسرائیل در نزدیکی پایگاه صهیونیست ها در محور «سجد» در «جبل الرفیع» در منطقه اشغالی «اقلیم التفاح» در جنوب لبنان به شهادت رسیده و پیکر آنان به دست نیروهای اسرائیلی افتاد. تلویزیون اسرائیل بدون اطلاع از هویت این سه نفر، تصویر خون آلود آنان را به نمایش گذاشت، به سرعت مشخص شد یکی از این سه تن، سید هادی، فرزند سید حسن نصرالله، دبیرکل حزب الله است. انتشار این خبر همانند بمبی در جامعه لبنان صدا کرد و تحول بسیار مهمی در پی داشت.

شهادتی که مردم را متحد کرد

در تاریخ لبنان، چه در زمان جنگ داخلی و چه در مقابله با تجاوز نظامی اسرائیل، هیچ گاه دیده نشد فرزند یکی از رهبران گروه های سیاسی و یا شبه نظامیان در راه مبارزه کشته شده باشد. این واقعه، موجی از احساسات جوشان



همدردی، احترام و شیفتگی را نسبت به دبیرکل حزب الله در میان همه طوائف مذهبی لبنان در پی داشت، به گونه ای که همه آحاد ملت لبنان از هر دین و مذهبی، تحت تأثیر شدید این واقعه قرار گرفتند. رهبران سیاسی لبنان نیز یکی پس از دیگری به دیدار سید حسن نصرالله رفته و ضمن گفتن تبریک و تسلیت به مناسبت شهادت سید هادی نسبت به شخصیت مبارز و صادق دبیرکل حزب الله، مراتب قدردانی و احترام خود را ابراز داشتند. این ابراز همدردی و احترام منحصر به لبنان نبود و افرادی چون امیر عبدالله، ولیعهد عربستان نیز برای نخستین بار در تاریخ حزب الله، با ارسال پیام تسلیت برای دبیرکل حزب الله، حمایت خود را از مقاومت اسلامی اعلام کرد.

بازگشت پیکر...

شنبه شب مورخ ۲۷ ژوئن سال ۱۹۹۸، سید حسن نصرالله دبیرکل حزب الله لبنان در دفتر کارش، منتظر ورود کاروان پیکرهای شهدای لبنانی بود که در پی مذاکرات غیرمستقیم و موفقیت آمیز میان حزب الله و اسرائیل، به میهن باز می گشتند. پیکرها کفن پوش و در پرچم سرخ رنگ لبنان پیچیده شده بودند. آقای دبیرکل چهره آرام رهبر ۴۰ ساله ای را داشت که ظاهری ساده و آراسته و محاسن سیاه و انبوهش که مرزی میان عمامه سیاه و محاسن او دیده نمی شد، چشم همگان را خیره می کرد. او منتظر رسیدن پیکر فرزند خود، سید هادی بود که یک سال قبل در نبرد با صهیونیست ها در منطقه اشغالی «سجد» در نوار امنیتی جنوب لبنان به شهادت رسیده بود. درک احساس سید حسن نصرالله درباره بازگشت پیکر فرزندش چندان دشوار نبود، اما سخن درباره تحصیلات، نوجوانی، همسالان، داوطلب شدن سید هادی برای حضور در میدان رزم، آخرین ملاقات او با پدر و واکنش مادر داغدیده، بسیار دشوار بود.

شهید، الگو، اسوه و مایه عزت و سربلندی امت است

در میان سخنان سید حسن، این نکته توجه همه را جلب کرد. او گفت خبر شهادت فرزندش سید هادی و سه نفر از همرزمان او را روز جمعه ای به او اطلاع دادند که فردای آن روز قرار بود مراسم پرشوری با حضور توده مردم به منظور همبستگی با مقاومت برگزار شود. سید حسن نصرالله گفته بود: «سعی کردم با لغو مجلس عزاداری، برنامه مراسم را تغییر دهم تا برخی از افراد تصور نکنند به خاطر هادی و همرزمان او ترتیب داده شده است. این شیوه مناسبی برای استقبال از پیکرهای شهدا نیست. بر شهید نباید گریست. شهید الگو، اسوه و مایه عزت و سربلندی امت است. طبق برنامه قرار بود که بعد از مراسم عزاداری سخنرانی کنم. هنگامی که پشت تریبون قرار گرفتم با ده ها دوربین تلویزیونی با نورافکن های قوی روبه رو شدم. گرما فوق العاده طاقت فرسا بود. به ویژه اینکه نورافکن ها حرارت زیادی تولید می کردند و به چشم انسان آسیب می رساندند به خصوص برای کسانی مثل من